



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2017

№ 281

г. Барнаул

«О некоторых правовых актах Администрации края»

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие распоряжения Администрации края:

от 14.02.2011 № 49-р;

от 28.01.2013 № 10-р;

от 19.02.2013 № 49-р;

от 14.04.2014 № 113-р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

А.Б. Карлин

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 01.08. 2017 № 281

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 14.02.2011 № 67 «Об утверждении Положения об условиях и порядке бесплатного обеспечения детей первого года жизни специальными молочными продуктами детского питания в Алтайском крае» (в редакции от 10.05.2011 № 249, от 09.02.2016 № 32):

пункт 3 признать утратившим силу;

в предложении втором абзаца первого пункта 4 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерством здравоохранения Алтайского края»;

2. от 20.03.2013 № 156 «Об определении оператора информационных систем в сфере здравоохранения Алтайского края»:

в пункте 1 слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края»;

пункт 2 признать утратившим силу;

3. от 10.06.2013 № 306 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890» (в редакции от 09.11.2015 № 443):

дополнить пункт 1 после слов «проживающие на территории Алтайского края» словами «, в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются по рецептам врачей бесплатно, и перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства отпускаются по рецептам врачей с пятидесятипроцентной скидкой, за исключением граждан, включенных в Федеральный регистр лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, предусмотренной пунктом 1 части 1 статьи 6.2 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», а также лица, страдающие жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями, приводящими к сокращению продолжительности жизни граждан или их инвалидности, за исключением лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, лиц после трансплантации органов и (или) тканей»;

в пункте 2 слова «Главным управлением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерством здравоохранения Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерству здравоохранения Алтайского края»;

в пункте 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5. Министерству труда и социальной защиты Алтайского края (Дайбов М.И.):»;

в абзаце втором слова «Главному управлению Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерству здравоохранения Алтайского края»;

пункт 8 признать утратившим силу;

4. от 12.11.2013 № 583 «Об утверждении Положения об установлении случаев и порядка организации оказания первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи медицинскими работниками медицинских организаций вне таких медицинских организаций, а также в иных медицинских организациях» (в редакции от 07.03.2014 № 93):

пункт 2 признать утратившим силу;

в абзаце втором пункта 3.6 Положения, утвержденного указанным постановлением, слова «Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерства здравоохранения Алтайского края»;

5. от 24.06.2015 № 243 «Об утверждении Порядка организации оказания первичной медико-санитарной помощи в экстренной и неотложной формах, в том числе на дому при вызове медицинского работника, гражданам, которые выбрали краевую государственную медицинскую организацию для получения первичной медико-санитарной помощи в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи не по территориально-участковому принципу»:

пункт 2 признать утратившим силу;

6. от 02.02.2016 № 25 «Об утверждении Порядка обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет по заключению врачей в Алтайском крае»:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пунктах 4, 6, 7 Порядка, утвержденного указанным постановлением, слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края» в соответствующем падеже;

7. от 19.05.2016 № 169 «Об утверждении Стратегии поэтапного развития краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница» на 2016 – 2018 годы»:

в Стратегии, утвержденной указанным постановлением:

по тексту слова «ГБОУ ВПО «Алтайский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации» заменить словами «ФГБОУ ВО АГМУ Минздрава России»;

в абзаце тридцать девятом слова «строящегося перинатального центра» заменить словами «КГБУЗ «Алтайский краевой клинический перинатальный центр»;

в плане мероприятий по реализации Стратегии поэтапного развития краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница» на 2016-2018 годы, утвержденном указанным постановлением, слова «Главное управление Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности» заменить словами «Министерство здравоохранения Алтайского края».